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MERSİN İLİ, TARSUS İLÇESİ, BEYLİCE MAHALLESİ 
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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

Planlama   alanı (103 ada 25, 55, 57, 58 nolu parsel),   Mersin   İli, Tarsus   İlçesi, Beylice 
Mahallesi, (142 ada 78 parsel), Yalamık Mahallesi Mevkii’nde toplam 136.903,78 m2’lik 
taşınmazı kapsamaktadır. 
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Planlama  alanını  (GES)  kapsayan  Tarsus  İlçesi’nin  idari  olarak  bağlı  olduğu  Mersin  İli, 
ülke  coğrafyasının  güney  konumunda  ve  ulaşım  ağlarının  kesişme   noktasında 
bulunması, sahip olduğu tarihi, sosyal ve kültürel miras, tüm sektörlerde ülke ekonomisi 
içerisindeki payı, yaklaşık bir milyon nüfusu ile Türkiye’nin on birinci büyük kenti ve 1.500.000 
Ha’ı (15.485 km2) aşan yüzölçümüyle dokuzuncu büyük kenti olmasının yanı sıra, küresel 
ölçekte bir kent oluşuyla ülkemiz açısından önem arz eden kentlerin başında gelmektedir. 
36-37° kuzey enlemleri ve 33-35° doğu boylamları arasında bulunmaktadır. Mersin ilinin 
büyük bir kısmını oldukça yüksek, engebeli ve kayalık Batı ve Orta Toros Dağları 
oluşturmaktadır. Ovalık ve hafif eğimli alanlar ise bu dağların denize doğru uzandığı il 
merkezi, Tarsus, Silifke gibi alanlarda gelişmiştir. 13 ilçesi olan Mersin’in merkezi, 
üniversitelerin, teknoloji geliştirme merkezlerinin, organize sanayi bölgelerinin, güçlü sektör 
kümelerinin ve sivil toplum kuruluşlarının yoğunlaştığı bir alandır.  

 
Harita 1: Planlama Alanının Akdeniz Bölgesindeki Yeri 

 
Harita 2: Planlama Alanı ve Yakın Çevresine ait Uzak Uydu Görüntüsü 
 
2. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

Planlama   Alanını   kapsayan   Mersin   İli, 36-37° kuzey enlemleri ve 33-35° doğu 
boylamları arasında bulunmaktadır. İlin kara sınırı 608 km, deniz sınırı 321 km olup, 
yüzölçümü 15.853 km2’dir.  
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Güneş Enerjisi Santralini kapsayacak olan planlama alanı ise Tarsus İlçesi ve Tarsus   
Belediyesi sınırları içerisinde, Beylice Mahallesi’nin kuzey kesiminde  konumlanmaktadır. 
Tarsus Mersin İli'nin doğusunda yer alır. İlçenin doğusunda Adana, kuzeyinde Niğde, 
batısında Mersin, güneyinde de Akdeniz yer alır. İlçenin kıyılarında Akdeniz İklimi, kuzeye 
çıkıldıkça karasal iklim karakteri gösterir.  
Tarsus bölgesinde yazlar sıcak, bunaltıcı, kurak ve açık ve kışlar soğuk, yağışlı ve parçalı 
bulutludur. Yıl içerisinde sıcaklık normalde 6°C ila 34°C arasında değişiklik gösterir ve 
nadiren 2°C altında ve 36°C üzerinde olur. Tarsus bölgesindeki en sıcak ay Ağustos ayıdır; 
bu ayda ortalama yüksek sıcaklık 34°C iken düşük sıcaklık 25°C düzeyindedir. Tarsus 
bölgesindeki en soğuk ay Ocak ayıdır; bu ayda ortalama düşük sıcaklık 7°C iken yüksek 
sıcaklık 15°C düzeyindedir. 
3. PLANLAMA ALANININ BULUNDUĞU BELEDİYENİN SOSYAL VE EKONOMİK 

YAPISI 

TÜİK adrese dayalı nüfus kayıt sistemi sonuçlarına göre 2021 yılı Mersin İli nüfusu 1.891.145 
kişi, Tarsus İlçesi’nin nüfusu ise 347.314 kişidir. 
Tarsus, günümüzde Mersin'in ticaret ve sanayi merkezidir. Tarsus'un ekonomisinde tarım 
önemli gelir kaynağıdır. 202.400 hektarlık toprağının 104.902 hektarı tarım arazisi, 62.786 
hektarı orman ve fundalık, 4.080 hektarı çayır ve mera, 30.632 hektarı tarım dışı arazidir.  
4. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Mersinden, karayolu ile Türkiye’nin her bölgesine ulaşım kolaylıkla sağlanmaktadır.  
Tarsus İlçe Merkezinin bazı komşu  ilçe  merkezi  ve  bazı  illere  uzaklığı;  Erdemli  80  km, 
Yenişehir 67 km, Silifke 127 km, Anamur 252 km, Adana 41 km, Konya 323 km, Ankara 476 
km, İstanbul 904 km’dir. Planlama alanını kapsayan Beylice Mahallesi ise Mersin il 
merkezine 50 km, Tarsus İlçesine 25 km uzaklıktadır. 
5. PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ GÜNEŞ ENERJİ SİSTEMLERİ (GES) 

TESİSLERİ 

Planlama alanı ve yakın çevresinde uygulaması yapılmış veya hizmete sunulmuş  Güneş 
Enerjisi Santrali (GES) Tesisi bulunmaktadır. 
Mevcut Güneş Enerjisi Santrali (GES) yine aynı mahalle sınırları içerisinde planlama alanının 
hemen kuzeyindeki parsele bitişik Pafta No: N33-C-11-D-2-A paftasında mevcuttur. 
6. MÜLKİYET BİLGİSİ 

Planlama alanında, tek mülkiyet dokusu bulunmakta olup bu taşınmazda yatırımcı firma 
mülkiyetindeki 142 ada 78 parsel ve 103 ada 25, 55, 57, 58  nolu  şahıs   parselleridir. 
Toplam planlama alanı 136.903,78 m2’lik alandan oluşmaktadır. Planlama alanı içerisindeki 
parsellerin niteliği ise tarladır.142 Ada 78 Nolu Parsel14.988,85m2  103Ada 25 Nolu 
Parsel15.172,85m2, 103 Ada 55 Nolu Parsel62.416,21m2, 103 Ada 57 Nolu 
Parsel24.501,63m2, 103 Ada 58 Nolu Parsel19.824,24m2 dir. 

 
Harita 3: Planlama Alanı Ve YakınÇevresi  Uydu Görüntüsü 
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Şekil 1: Taşınmaza Ait Tapu Kaydı 
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Şekil 2: Taşınmaza Ait Tapu Kaydı 
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Şekil 3: Taşınmaza Ait Tapu Kaydı 
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Şekil 4: Taşınmaza Ait Tapu Kaydı 



9 
 

 

Şekil 5: Taşınmaza Ait Tapu Kaydı 
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Harita 4:Kadastral Durum Haritaları  

7. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNE AİT ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR 

7.1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Mersin-Adana Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, 16.09.2013 tarihinde 
Bakanlık Makamının 14398 sayılı Olur’u ile onaylanmış olup; Mersin-Adana Planlama 
Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Revizyon Çevre Düzeni Planı Değişikliği (N33 Plan Paftası, Plan 
Değişikliği Açıklama Raporu) 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 7. maddesi uyarınca, 
13.06.2018 tarihinde Bakanlık Makamınca onaylanmıştır.  

Planlama alanı, Mersin-Adana Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
Revizyonu’nda N33 pafta sınırları içerisinde yer almakta olup; mevcutta ''Organize Tarım ve 
Hayvancılık Alanı'' kullanımındadır. 

 
Harita 5: Mersin-Adana Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Revizyonu 

http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/n33_13062018-20180619095741.jpg
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekceraporu_13062018-20180619095727.pdf
http://webdosya.csb.gov.tr/db/mpgm/icerikler/gerekceraporu_13062018-20180619095727.pdf
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Mersin-Adana Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonu'na 

ait plan hükümlerinde, Yenilenebilir Enerji Üretim Alanları '' Elektrik enerjisi üretmeye müsait, 

yenilenebilir enerji kaynaklarının yer aldığı/alacağı alanlardır.'' olarak tanımlanmıştır.  

Çevre Düzeni Planının ''8.Özel Hükümler'' başlığı altında ''8.38- Enerji Üretim Ve 

Depolama Alanları/Enerji Üretim Alanları'' plan hükümleri şu şekildedir: 

8.38.1- Bu Alanlarda Yapılaşma Koşulları; Mevzuat, Tür, Teknoloji Vb. Unsurlar 

Dikkate Alınarak Alt Ölçekli Planlarda Belirlenecektir.  

8.38.2- Bu Plan Kapsamında Yer Alacak Enerji Üretim Ve Depolamaya İlişkin 

Yatırımlarda, Mevcut Tesisler De Dikkate Alınarak Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Yapılır. Bu Alanlarda Uygulamaya Geçilebilmesi İçin “Çevresel Etki Değerlendirmesi 

(Çed) Olumlu Kararı” Aranır. 

8.38.3- Yenilenebilir Enerji Üretim Alanlarında, Aşağıda Düzenlenen Yer Seçimi 

Kriterlerine Uyulması Ve Bakanlığın Görüşünün Alınması Koşuluyla İlgili Kurum Ve 

Kuruluşlardan Alınan İzinler Ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunca Verilecek 

Lisans Kapsamında, İlgili Kurum Ve Kuruluş Görüşleri Doğrultusunda Hazırlanan 

Nazım Ve Uygulama İmar Planları, İlgili İdaresince Onaylanır Ve Veri Tabanına 

İşlenmek Üzere Bakanlığa Gönderilir: Bu Alanların Yer Seçiminde Aşağıda Belirtilen 

Kriterlere Uyulacaktır; 6831 Sayılı “Orman Kanunu” Kapsamında Kalan Alanlardaki 

Yatırımların Gerekli İzinler Alınarak Öncelikli Olarak Orman Niteliğini Kaybetmiş 

Alanlarda Gerçekleştirilmesi Esastır.  

• Tarımsal Üretim Amaçlı Korunması Esas Olan 5403 Sayılı Toprak Koruma Ve Arazi 

Kullanımı Kanunu Kapsamında Kalan Tarım Arazilerinde Yapılacak Olan Yatırımlarda 

5403 Sayılı Kanun Hükümleri Kapsamında “Tarım Dışı Amaçla Kullanım İzni” Nin 

Alınması Zorunludur.  

• Çdp’de Doğal Karakteri Koruncak Alanlar Ve Diğer Koruma Alanları İle İçme Ve 

Kullanma Suyu Koruma Kuşaklarında Kalan Alanlarda Yapılacak Uygulamalarda İmar 

Planlarının Hazırlanması Aşamasında, Üniversitelerin İlgili Bölümlerince Faaliyetin 

Çevreye Olabilecek Olası Etkilerinin Ve Alınacak Önlemlerin Açıklandığı Ekosistem 

Değerlendirme Raporu Hazırlanması Zorunludur. Bu Alanlarda İlgili Mevzuat 

Hükümleri Ve Ekosistem Değerlendirme Raporu Doğrultusunda Uygulama 

Yapılacaktır 

• İmar Planı Aşamasında, Jeolojik Etüt Raporuna Uyulacaktır. 

• Plan Sınırı İçerisinde Bulunan Kültür Ve Turizm Koruma Ve Gelişim Bölgeleri, Özel 

Çevre Koruma Alanları, Milli Park, Tabiat Parkı, Tabiatı Koruma Alanı, Yaban Hayatı 

Koruma Geliştirme Sahası Gibi Özel Kanunlara Tabi Alanlarda İlgili Kanun Hükümleri 

Çerçevesinde İlgili Kurumlardan Uygun Görüş Alınacaktır.  

8.38.4- Kurulmuş/Kurulacak Tesislerde, İlgili Mevzuat Çerçevesinde Çevresel Tüm 

Önlemlerin Alınması Zorunludur. 

 
 
 



12 
 

7.2. Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Meri Plan Bilgisi 

 103 ada 58nolu parsel ve kuzeyini kapsayan yol alanına ait mevcut imar planı Mersin 
Büyükşehir Belediye Meclisinin 12.11.2015 tarih ve 1140 sayılı meclis kararı ile 
onaylanmıştır. Planlama alanı kapsamında diğer kesimlerde Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’nce, Tarsus Belediyesi’nce, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nca 
veya diğer kurum/kuruluşlarca onanmış ve yürürlüğe girmiş herhangi bir meri 1/5000 ölçekli 
nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı bulunmamaktadır. Planlama 
alanında 103 ada 58 nolu parsel ve hemen kuzeyinde yer alan imar yolu alanı dışında kalan 
kesimler plansız durumdadır.  

 
Harita 6: 103 Ada 58 Parsele Ait Mevcut Plan Durumu  

8. TÜRKİYE'NİN, MERSİN İLİNİN VE TARSUS İLÇESİ'NİN GÜNEŞ ENERJİSİ 

POTANSİYELİ 

Planlama alanında kapsayan Mersin ili, Akdeniz Bölgesinin nüfus yoğunluğu ve 
turizm, sanayi alanlarının yoğunluğu nedeniyle, enerji tüketiminin fazla olduğu illerden biridir. 
Aynı zamanda, coğrafi konumu sebebiyle güneş enerjisi potansiyeline sahip illerden biridir. 

Enerji İşleri Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanmakta olan GEPA’ya göre Mersin 
ilinin Tarsus ilçesi güneyinde kalan alanlar hariç tamamının güneş enerjisi yatırımı için son 
derece verimli alanlar olduğu görülmektedir. Ancak GEPA hazırlanırken yapılan kabullerde 
enerji altyapısı, topografya, coğrafya, sosyal ve çevresel etkiler değerlendirilmediği için 
öngörülen bu miktarın gerçeğin çok üzerinde olduğu belirtilmelidir. 
9. İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜT RAPORU 

 Planlama alanına ait farklı dönemlerde yapılmış iki ayrı jeolojik etüt çalışması 
bulunmaktadır. Bunlardan ilki Mersin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 
tarafından   03/07/2023  tarihinde  onaylanmış olup, Yalamık Mahallesi 142 Ada 78 Nolu 
parsel ile Beylice Mahallesi 103 Ada 25, 55 ve 57 nolu parselleri kapsamaktadır. Diğer 
jeolojik etüt çalışması ise Mersin Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 
28.09.2011 tarih ve 102732 sayılı genelge gereğince onaylanmış olup, Beylice Mahallesi 103 
Ada 58 Nolu parseli kapsamaktadır. 
Alana ilişkin yapılan jeolojik-jeoteknik etüt çalışması kapsamında; morfolojik özellikleri, 
jeolojisi ile arazide yapılan çalışmalar ve laboratuar verileri esas alınarak yerleşime uygunluk 
değerlendirilmesi yapılmıştır. Yapılan jeolojik etüt çalışmaları birlikte incelendiğinde planlama 
alanı sınırları dahilinde uygun olmayan herhangi bir alan bulunmadığı görülmüştür. İnceleme 
alanı sınırlarında Uygun Alan 2 (UA-2) ve Önlemli Alan 2.1. (ÖA-2.1) şeklinde yerleşime 
uygunluk değerlendirmesi yapılmıştır. Jeolojik-jeoteknik  etüt raporu 14. maddesi olan sonuç 
ve öneriler bölümünde bu tanımlamalara dair bilgi ve tedbirlere yer verilmiş olup; bahse  konu 
olan jeolojik-jeoteknik etüt raporları ekte (CD) yer almaktadır. 
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10. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Mersin İli, Tarsus ilçesi, Beylice Mahallesi 103 Ada 25, 55, 57, 58 Parseller ve Yalamık 
Mahallesi 142 Ada 78 Parsel için ilgili kurumlardan görüş alınmıştır: 
Yürürlükteki 3194 sayılı İmar Kanunu, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği'nin ilgili 
maddeleri uyarınca 1/5000 Ölçekli Nazım ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planlarının 
hazırlanabilmesi için alınan ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri rapor eki CD'de 
sunulmaktadır. 



15 
 

11. ÇAĞRI MEKTUBU 

Planlama alanına yönelik Toroslar Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 02.02.2023 tarih ve TD-OUT-
703-2023-372 sayılı yazısı ile verilen çağrı mektubuna ilişkin detaylar ekte yer almaktadır. 
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Resim 1: Çağrı Mektubu 
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12. TEKNİK DEĞERLENDİRME RAPORU 

Planlama alanına yönelik güneş enerjisine dayalı üretim tesislerine ilişkin 30.09.2022 
tarihinde teknik değerlendirme raporuna başvurulmuş olup; raporla ilgili detaylar ve tesisin 
kurulacağı alanın koordinat bilgileri ekte yer almaktadır. 

 

 
Resı̇m 2: Bağlantı Anlaşması ve Teknik Değerlendirme Raporu 
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13. ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ (ÇED GÖRÜŞÜ) 

T.C. Mersin Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 16.11.2023 tarih ve 
E-23645791-220.03-7962691 sayılı yazısı ile verilen ÇED görüşünde; planlama alanına 
yönelik ÇED gerekli değildir kararı verildiği, tesis kurulu gücünün 9,90 MWm olarak 
belirlenmesi gerektiği, ÇED Yönetmeliği hükümlerinin uygulanmasına gerek bulunmadığı 
bildirilmiştir. 
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Resim 3:ÇED Gerekli Değildir Kapsamında İl Müdürlüğü Yazısı 
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14. PLAN TEKLİF AMACI, GEREKÇESİ VE PLAN KARARLARI 

14.1. Plan Teklifinin Amacı 

Bu plan teklifi ile; 
Dünyada hızla ivme kazanan enerji kaynaklarının yenilenebilir enerji kaynaklarına dönüşümü 
ve güneş enerjisinin yalnızca Türkiye için değil dünya için yarınların enerjisi özelliğinde 
olması, dışa bağımlılığın azaltılması maksadıyla ve enerji tüketimi sonucunda ülkelerin enerji 
ihtiyaçlarını kendi kaynakları ile karşılayarak dışa bağımlılıklarının azaltılmasının elzem oluşu 
anlaşılması, Coğrafi konum sebebiyle başta Türkiye’nin ardından Mersin ilinin yüksek güneş 
enerjisi potansiyeline sahip olması, Mersin’in yenilenebilir enerji kaynaklarının üst aşamalara 
taşınması için bilişim alanında önderlik yapabilecek olan araştırmacılara, arazi kullanımı, 
iklim durumu, sanayi altyapısı, erişilebilirliği, jeolojik ve topoğrafik durumu, rayiç bedelleri, 
kadastral durumu, enerji tüketim alanlarına olan mesafesi bakımında Tarsus İlçesi’nin 
sağlam dayanaklarının olması ve fırsatları beraberinde getireceği, ihtiyacı olan kaynaklara 
sahip ve ihtiyaç olacak ek kaynağı yerine koyabileceği yatırımcının, kaynaklarını kuşkusuz 
riski düşük  ve  getirisi  büyük  yatırım  alanlarında  değerlendirmek  istemesi  ve  söz  
konusu GES projesi ile ilgili olarak yatırımcı tarafından yaptırılan her türlü ekonomik ve teknik 
çalışmanın sonucunun olumlu bulunulmasına istinaden   ve   yatırımcının   talebi  üzerine  
Tarsus  İlçesi,  Beylice  Mahallesi, 103 Ada  25, 55, 57, 58  nolu  parseller ve Yalamık 
Mahallesi 142 Ada 78 Parsel  üzerinde   GES  Tesisi  inşaa   edilebilmesi  için  gerekli  
izinlerin  alınarak mevzuata uygun şekilde iş ve işlemlerin tamamlanması amaçlanmaktadır 
 
Güneş Enerjisi Santrali Amaçlı Nazım İmar Planı’nda aşağıda sıralanan   kararlar 
alınmıştır; 

• Mersin İli, Tarsus İlçesi, Beylice Mahallesi 103 Ada 25, 55, 57 ve 58 nolu parseller ile 
Yalamık Mahallesi 142 Ada 78 nolu parselde yapılan GES Amaçlı Uygulama İmar 
Planı Değişikliğine yönelik; planlama alanında 103 ada 58 nolu parsel mevcut onaylı 
imar planında E=0.10, Yençok=Serbest yapılaşma koşullarına sahip GES Alanı 
kullanımındaydı. Ancak Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği'nin 5.Madde 31.fıkrası 
(Ek:RG-12/5/2023-32188)'nın''Güneş kaynaklı yenilenebilir enerji sistemlerinin yapı 
inşaat alan hesabında, fotovoltaik panelleri taşımak amacıyla yapılan 
çerçeve/konstrüksiyon imalatının dış ölçüleri içinde kalan alanın yatay izdüşümü 
dikkate alınır.'' hükmüne istinaden güneş enerji santrali platformlarının izdüşümleri 
inşaat yoğunluğuna dahil edildiğinden bu alanda emsal değişikliği düzenlemesi 
yapılması gerekmiştir. Bu kapsamda yapılaşma yoğunluğu bahse konu planlama 
alanında ve plan değişikliği yapılan diğer parselde  E=0.70, Yençok=6.50 m olarak 
düzenlenmiştir. 

• Bu plan teklifi, 142 ada 78 nolu parsel ve 103 ada 25, 55, 57, 58 nolu parseller 
üzerinde önerilen Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına   Dayalı  Üretim  Tesisi  Alanını  
(Güneş   Enerjisi  Santrali), ulaşım ve otopark bağlantısını kapsamaktadır, 

• Parselin kuzey yönünde, parselin bir kısmını kapsayacak şekilde 10 m genişliğinde 
trafik yolu ve yine kuzey yönünde ise otopark alanı önerilerek GES Tesisine enerji, 
ulaşım ve otopark bağlantısı sağlanmıştır, 

• GES Tesisi’nde yapı yaklaşma mesafesi, parsel sınırlarından 5 m olacak şekilde 
belirlenmiştir, 

• Toplam Planlama Alanı 138.624 m²’dir 
 

Kullanım Adı Alan (M²) Oran (%) 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı 
Üretim Tesis Alanı (GES) 

134393 97 

Yol+Otopark 4231 3 

Toplam Alan 138624 100.00 

Tablo 1: Plan Alan Dağılım Tablosu 
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Harita 7: 1/1000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve Plan Değişikliği Teklifi 
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15. EKLER 

 

Resim 4: Vekaletname 


